מראה מקומות:

- (1) פ"ד ל"ח(4), 29.
- (2) ראה: א' כרמי, הרופא, החולה והחוק, 1977. תל-אביב: מעריב, 51.
- א' כרמי, סיעוד ומשפט, 1984. חיפה: תמר, 502.

נשיא בית המשפט העליון, השופט מאיר שמגר, הוציא הודעה בדבר דרך הפעלתו של סעיף 6א(א) לחוק לטיפול בחולי נפש, תשט"ו-1955¹.

סעיף 6א(א) לחוק לטיפול בחולי נפש, תשט"ו-1955, קובע, כי אם ציווה בית-משפט על מעצרו של אדם, ובית המשפט סבור, על יסוד חוות-דעתו של רופא פסיכיאטר, כי העצור חולה וכי מצבו מצריך אישפוז, רשאי בית המשפט לצוות, שהמעצר יהיה בבית-חולים או באגף פסיכיאטרי של בית-סוהר.

ההודעה באה להבהיר, אימתי מפעיל בית המשפט סמכויותיו לפי סעיף 6א(א) לחוק לטיפול בחולי נפש, תשט"ו-1955.

הנשיא שמגר מסביר, כי מן האמור לעיל נובע, כי מעצרו של פלוני בבית-חולים של בית הסוהר או באגף פסיכיאטרי של בית-סוהר לפי סעיף 6א(א) הנ"ל איננו אמצעי, המושתת

הסבר אטיולוגי פסיכו-טראומטי לתופעת העבריות

מאת: ד"ר מ. ארדרייך

הספרות הקרימינולוגית עסקה רבות במקורות ההתנהגות העבריינית.

האקולוגיה האנושית העכשווית מכתובה את הצורך בהסתגלות מהירה לדפוסים חדשים, מחייבת תאוצה מוגברת של תהליכים פסיכולוגיים ומהווה בפני עצמה Stressor. כך, למשל, שפע המוצרים המוצגים, מהווה פיתוי חוזר

רפואת המשפט

תקנות האנטומיה והפתולוגיה (ניתוחים במקרים מיוחדים); התשמ"ה - 1985

מראה מקומות:

- (1) תקנות האנטומיה והפתולוגיה (ניתוחים במקרים מיוחדים), התשמ"ה - 1985, ק"ת 4752, תשמ"ה, 555.
- (2) סעיף 3.
- (3) כללית, ראה: א' כרמי, הרופא, התגלה והחוק, 1977. תל-אביב: מעריב, 57; א' כרמי, סיעוד ומשפט, 1984. חיפה: תמר, 649, 668.

סעיף 2 לתקנות הרחיב את היריעה והסמיך את המנהל הכללי של משרד הבריאות, או רופא עובד המדינה שהוא הסמיכו לענין תקנות אלה, להתיר ניתוח גוויה, למניעת סכנה מוחשית לבריאות הציבור, בנסיבות הבאות, כלשון התקנות:

ביום 9.7.71 ביטל שר הבריאות את הרישיון לעסוק ברפואה, לאחר שהוברר לו מתוך דין וחשבון של ועדה שמינה, כי הרישיון "הושג בטענות שוא".

אף-על-פי שבוטל רישיונו, המשיך המערער להתחזות כרופא ולעסוק ברפואה. לפיכך הורשע בבית המשפט המחוזי בתל-אביב בארבעה אישומים בעבירה של סעיף 3(א) ביחד עם סעיף 48 לפקודת הרופאים [נוסח חדש], תשל"ז-1976. כן הורשע בשלושת האישומים הראשונים גם בקבלת דבר במירמה בנסיבות מחמירות - עבירה על סעיף 415 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בתקיפה - עבירה על סעיף 379 לחוק הנ"ל ובמעשה מגונה שלא בכפייה - עבירה על סעיף 355 לחוק הנ"ל.

דינו של המערער נגזר לתשעה חודשים מאסר בפועל, שלושה חודשים מאסר-על-תנאי ולקנס בסך 900,000 שקל - כסכום שקיבל המערער מעיסוקיו.

ערעורו של המערער נסב על הרשעתו ועל גזר הדין שהושת עליו.

אמנון כרמי,
שופט

**"פיצויים בשל נזק גוף"
מהדורה שניה ומעודכנת**

מאת: דוד קציר
שופט בית המשפט המחוזי

הקדמה לספר מאת נשיא בית המשפט העליון מאיר שמגר.

במהדורה מורחבת ומעודכנת זו, נכללו כל חידושי ההלכה של השנים האחרונות, לרבות פרקים מיוחדים, על חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975. לספר נוספו למעלה ממאה תקדימים חדישים, שלא נכללו במהדורה הראשונה.

בהקדמתו לספר, כותב נשיא בית המשפט העליון: "כפנינו מקור עשיר של מידע משפטי, הנפרש בפנינו תוך הצגתו של הנושא של פיצויים בשל נזק גוף לכל היבטיו, ביסודיות ובהירות. עדכנו של הספר במהדורה החדשה שבפנינו יגביר ללא ספק את שמישותו..."